
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업 전개 기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 지도공무원 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 7,531,482 5,438,291 2,093,191

국 827,385

균 665,000

도 309,629

군 5,729,468

농촌 지도사업 전개 기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,737,707 636,569 1,101,138

국 88,260

균 600,000

도 17,101

군 1,032,346

지도공무원 전문능력 향상 18,180 30,476 △12,296

국 3,580

군 14,600

지도공무원 역량개발 교육 5,600 18,800 △13,200

국 2,800

군 2,800

201 일반운영비 1,000 7,700 △6,700

국 500

군 500

01 사무관리비 1,000 7,700 △6,700

○지도공무원 현장실습교육 1,000500,000원*2명

국 500

군 500

202 여비 4,600 11,100 △6,500

국 2,300

군 2,300

01 국내여비 4,600 11,100 △6,500

○지도공무원 현장실습교육여비 600300,000원*2명

국 300

군 300

○지도공무원 전문연수(2개월)

4,000400,000원*10회*1명

국 2,000

군 2,000

지도공무원 전문능력개발 활동 지원 1,560 1,416 144

국 780

군 780

202 여비 1,560 1,416 144

국 780

군 780

01 국내여비 1,560 1,416 144

○지도공무원 전문능력개발 활동지원(전문지도

연구회) 1,560520,000원*3명

국 780

군 780

농업기술센터(업무추진비) 11,020 10,260 760
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업 전개 기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 지도공무원 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 11,020 10,260 760

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진비 3,3003,300,000원

02 정원가산업무추진비 1,120 960 160

○정원가산업무추진비 1,12040,000원*28명

04 부서운영업무추진비 6,600 6,000 600

○경영지원과 부서운영업무추진비(20인이하)

3,600

○기술개발과 부서운영업무추진비(15인이하)

3,000

300,000원*12월

250,000원*12월

농촌지도기반 조성 1,268,391 368,609 899,782

국 3,700

균 600,000

군 664,691

농촌지도기반조성(인건비) 3,340 0 3,340

101 인건비 3,340 0 3,340

04 기간제근로자등보수 3,340 0 3,340

○청사조경 및 잡초제거 일시사역 인건비

3,34066,800원*5명*10회

농촌지도기반조성 1,030,000 136,012 893,988

균 500,000

군 530,000

401 시설비및부대비 1,000,000 133,000 867,000

균 500,000

군 500,000

01 시설비 1,000,000 133,000 867,000

○미생물 배양장 신축 1,000,0001,000,000,000원*1개소

균 500,000

군 500,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○가공교육장 교육장비 교체 30,00030,000,000원

농촌진흥사업 활력화 지원 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

202 여비 6,000 0 6,000

국 3,000

군 3,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

○농촌진흥사업 활력화 지원 여비

6,000250,000원*24회

국 3,000

군 3,000

지역농촌지도사업 활성화 지원 200,000 200,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업 전개 기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 100,000

군 100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

균 100,000

군 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

○지구온난화대응 신소득 아열대작물 단지조성(

도 균특) 200,000200,000,000원

균 100,000

군 100,000

농업산학협동 심의회 운영 1,400 1,400 0

국 700

군 700

201 일반운영비 1,400 1,400 0

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○농업산학협동 심의회 운영 1,400100,000원*14명

국 700

군 700

농업인 상담소 운영(인건비) 27,151 0 27,151

101 인건비 27,151 0 27,151

04 기간제근로자등보수 27,151 0 27,151

○조도면 농업인 상담요원 인건비 27,151

― 기본급 17,034

― 주휴수당 3,541

― 사회보험료 3,624

― 휴일근무수당 752

― 상여금 1,000

― 농업인 순회상담여비

1,200

66,800원*1명*255일

66,800원*1명*53주

302,000원*1명*12월

50,100원*1명*15일

500,000원*1명*2회

20,000원*1명*5일*12월

농업인 상담소 운영 500 25,197 △24,697

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○농업인 상담소 운영 물품 구입

500100,000원*5종

농업기술공보 24,200 17,900 6,300

농업기술공보 24,200 17,900 6,300

201 일반운영비 24,200 17,900 6,300

01 사무관리비 14,900 10,600 4,300

○농촌지도사업 실행계획서 및 보고서 유인

3,00030,000원*100권
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업 전개 기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기술공보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농촌지도사업 평가회 자료제작

3,000

○농업 전문 신문 구독료 2,000

○농산물 및 농촌지도사업 홍보용 현수막 제작

1,200

○FAO학회 및 지도학회 회비 200

○특허권 연차등록료 4,000

○농촌지도 전문도서 구입 1,500

20,000원*150권

2,000,000원

60,000원*20회

200,000원

400,000원*10건

50,000원*30권

02 공공운영비 9,300 7,300 2,000

○문서발송 및 교육행사 통지용 우편료

3,000

○병해충 예찰 홍보용 우편료

6,300

3,000,000원

350원*6,000농가*3회

작지만 강한 농업경영체 강소농 육성지원 68,775 74,435 △5,660

국 23,000

군 45,775

선도농가경영 육성(강소농)(인건비) 26,375 0 26,375

국 1,800

군 24,575

101 인건비 26,375 0 26,375

국 1,800

군 24,575

04 기간제근로자등보수 26,375 0 26,375

○강소농 교육 보조 및 조사자료 입력 DB요원 26,375

― 기본급 17,03466,800원*1명*255일

국 1,800

군 15,234

― 주휴수당 3,541

― 사회보험료 3,600

― 여비 1,200

― 상여금 1,000

66,800원*1명*53주

300,000원*1명*12월

20,000원*1명*5일*12월

500,000원*1명*2회

선도농가경영 육성(강소농) 29,400 54,435 △25,035

국 14,700

군 14,700

201 일반운영비 500 3,000 △2,500

국 250

군 250

01 사무관리비 500 3,000 △2,500

○강소농 육성지원(교육자료,컨설팅)

500250,000원*2종

국 250

군 250

301 일반보상금 10,900 10,400 500

국 5,450

군 5,450
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업 전개 기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 작지만 강한 농업경영체 강소농 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 10,900 7,000 3,900

○강소농 육성지원 현장견학

7,500150,000원*25명*2회

국 3,750

군 3,750

○강소농 육성지원 교육 강사수당

3,400340,000원*10회*1명

국 1,700

군 1,700

307 민간이전 18,000 18,000 0

국 9,000

군 9,000

02 민간경상사업보조 18,000 18,000 0

○강소농지원 모델 사업 18,00018,000,000원

국 9,000

군 9,000

강소농 사업관리 및 평가지원 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 7,000 7,000 0

국 3,500

군 3,500

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○강소농 사업관리 및 성과평가 운영(강소농대

전 참가) 7,0007,000,000원

국 3,500

군 3,500

202 여비 1,500 1,500 0

국 750

군 750

01 국내여비 1,500 1,500 0

○강소농 사업관리 및 성과평가 자료수집 현장

방문 1,50075,000원*5명*4회

국 750

군 750

301 일반보상금 1,500 1,500 0

국 750

군 750

09 행사실비보상금 1,500 1,500 0

○강소농 사업관리 및 성과평가 워크샵 참석보

상 1,500150,000원*10명

국 750

군 750

청년농업인 경영진단분석컨설팅 3,000 0 3,000

국 1,500

군 1,500

202 여비 300 0 300
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업 전개 기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 작지만 강한 농업경영체 강소농 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 150

군 150

01 국내여비 300 0 300

○청년농업인 컨설팅 지원 추진 여비

30020,000원*15일*1명

국 150

군 150

307 민간이전 2,700 0 2,700

국 1,350

군 1,350

02 민간경상사업보조 2,700 0 2,700

○청년농업인 컨설팅 지원 2,700900,000원*3명

국 1,350

군 1,350

대한민국 농업박람회 추진 68,910 0 68,910

도 10,000

군 58,910

국제 농업박람회 추진 68,910 0 68,910

도 10,000

군 58,910

201 일반운영비 60,000 0 60,000

도 10,000

군 50,000

03 행사운영비 60,000 0 60,000

○국제농업박람회 행사 추진 60,00060,000,000원

도 10,000

군 50,000

202 여비 3,960 0 3,960

01 국내여비 3,960 0 3,960

○국제농업박람회 추진여비 3,96090,000원*4명*11일

301 일반보상금 4,950 0 4,950

09 행사실비보상금 4,950 0 4,950

○국제농업박람회 참가업체 실비보상

4,95090,000원*5개업체*11일

농업 청년사업가 양성 사업 126,400 37,900 88,500

국 57,980

도 7,101

군 61,319

청년 농업인 영농정착 지원사업 84,400 37,900 46,500

국 57,980

도 7,101

군 19,319

201 일반운영비 5,500 5,500 0

국 2,750

군 2,750

- 6 -



부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업 전개 기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업 청년사업가 양성 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 5,500 5,500 0

○청년농업인 영농정착지원 운영비

5,5005,500,000원

국 2,750

군 2,750

301 일반보상금 78,900 32,400 46,500

국 55,230

도 7,101

군 16,569

12 기타보상금 78,900 32,400 46,500

○청년농업인 영농정착지원금(청년직불)

78,9009,862,500원*8명

국 55,230

도 7,101

군 16,569

영농승계 청년농 창업지원사업(자체) 42,000 0 42,000

402 민간자본이전 42,000 0 42,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 42,000 0 42,000

○영농승계 청년농 창업지원사업

42,00030,000,000원*2개소*70/100

자생식물 상설전시장 운영 162,851 107,249 55,602

자생식물 상설전시장 운영(인건비) 105,757 0 105,757

101 인건비 105,757 0 105,757

04 기간제근로자등보수 105,757 0 105,757

○자생식물 재배 및 관리 인부임 55,407

― 기본급 34,068

― 주휴수당 7,081

― 사회보험료 7,248

― 휴일근무수당 5,010

― 상여금 2,000

○친환경 소득작목 실증시험포 인건비 50,350

― 기본급 34,068

― 주휴수당 7,081

― 사회보험료 7,201

― 상여금 2,000

66,800원*2명*255일

66,800원*2명*53주

302,000원*2명*12월

50,100원*2명*50일

500,000원*2명*2회

66,800원*2명*255일

66,800원*2명*53주

300,020원*2명*12월

500,000원*2명*2회

자생식물 상설전시장 운영 57,094 107,249 △50,155

201 일반운영비 20,824 20,824 0

01 사무관리비 2,664 2,664 0

○전시장 정수기 임대료 264

○전시장 운영 소모품 구입 2,400

22,000원*12월

30,000원*80종

02 공공운영비 8,160 8,160 0

○전시장 시설장비 유지관리 6,0006,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업 전개 기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 자생식물 상설전시장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전시장 전기요금 1,200

○전시장 난방 유류대 960

100,000원*12월

80,000원*12월

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○자생식물상설전시장 축제행사 운영

10,00010,000,000원

206 재료비 26,270 26,270 0

01 재료비 26,270 26,270 0

○자생식물상설전시장 국화 재배 재료구입

14,400

○보식용 자생식물 구입 3,750

○재배화분용 용토 구입 5,120

○재배화분구입 2,000

○병해충 약제 구입 1,000

100,000원*12종*12월

150,000원*25종

8,000원*320포*2회

10,000원*20종*10개

50,000원*20개

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○관상산림식물 보존전시회 지원사업

10,00010,000,000원*1개소

농업인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 547,270 254,220 293,050

국 18,775

도 26,470

군 502,025

농업인 학습단체 육성 358,370 196,300 162,070

국 1,275

도 13,620

군 343,475

농촌지도자회 육성 13,680 10,000 3,680

도 2,052

군 11,628

201 일반운영비 13,680 10,000 3,680

도 2,052

군 11,628

01 사무관리비 13,680 10,000 3,680

○농촌지도자회 신문구독료 지원 13,68013,680,000원

도 2,052

군 11,628

농촌지도자회 육성(자체) 16,000 16,000 0

301 일반보상금 14,000 14,000 0

09 행사실비보상금 14,000 14,000 0

○농촌지도자회 도, 중앙지도자회 참가

14,0001,000,000원*7개지회*2회

307 민간이전 2,000 2,000 0

02 민간경상사업보조 2,000 2,000 0

○농촌지도자회 활성화 지원

2,0002,000,000원*1개회
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부서: 농업기술센터

정책: 농업인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농촌지도자 양성 교육 1,600 3,100 △1,500

국 800

군 800

301 일반보상금 1,600 1,600 0

국 800

군 800

09 행사실비보상금 1,600 1,600 0

○농촌지도자회 양성교육 1,6001,600,000원*1회

국 800

군 800

농촌지도자 양성교육(자체) 2,100 2,000 100

201 일반운영비 2,100 2,000 100

01 사무관리비 2,100 2,000 100

○농촌지도자 양성교육 업무추진

2,100300,000원*7개회

농업인,학습단체 육성 92,000 82,000 10,000

201 일반운영비 30,000 30,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○농업인 학습단체 운영 5,0005,000,000원

03 행사운영비 25,000 25,000 0

○농업인 학습단체 한마음대회 행사 운영

25,00025,000,000원*1회

301 일반보상금 62,000 52,000 10,000

06 민간인국외여비 20,000 20,000 0

○농업인 학습단체 해외 선진농업연수

20,00020,000,000원

09 행사실비보상금 42,000 32,000 10,000

○농업인,학습단체 행사실비보상 42,000

― 영농신기술 현장교육 실비

10,000

― 과제분과 연찬활동 실비 12,000

― 도,중앙 행사교육 참가 실비 10,000

― 2019 국제농업박람회 참관

10,000

1,000,000원*10회

200,000원*60회

10,000,000원

1,000,000원*10회

후계농업경영인 연합회 육성 27,720 27,720 0

도 4,158

군 23,562

201 일반운영비 27,720 27,720 0

도 4,158

군 23,562

01 사무관리비 27,720 27,720 0

○후계농업경영인 한국농어민신문 보급

27,7202,310,000원*12개소
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부서: 농업기술센터

정책: 농업인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 4,158

군 23,562

후계농업경영인 연합회 육성(자체) 175,000 25,000 150,000

301 일반보상금 20,000 20,000 0

09 행사실비보상금 20,000 20,000 0

○농업경영인, 한여농 도·중앙대회 참가

15,000

○후계농업경영인 활성화 지원 5,000

7,500,000원*2회

5,000,000원

307 민간이전 155,000 5,000 150,000

03 민간단체법정운영비보조 5,000 5,000 0

○후계농업경영인 연합회 지원

5,0005,000,000원*1개회

04 민간행사사업보조 150,000 0 150,000

○전라남도 농업경영인 대회 개최

150,000150,000,000원*1개회

4-H회 육성 6,820 6,820 0

도 2,910

군 3,910

201 일반운영비 2,500 2,500 0

도 750

군 1,750

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○4-H회 농업기술정보 제공지원 2,5002,500,000원

도 750

군 1,750

301 일반보상금 4,320 4,320 0

도 2,160

군 2,160

06 민간인국외여비 4,320 4,320 0

○선도농업인 선진농업 연수

4,3201,800,000원*3명*80/100

도 2,160

군 2,160

4-H회 육성(자체) 12,000 12,000 0

301 일반보상금 7,000 7,000 0

09 행사실비보상금 7,000 7,000 0

○4-H회 도야영대회 및 서남권 5개군 한마음 행

사 7,0003,500,000원*2회

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 5,000 0

○영농4-H회원 과제활동 지원사업(농기계 등)

5,0003,125,000원*2명*80/100

4-H회 육성지원 11,450 11,660 △210

국 475
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부서: 농업기술센터

정책: 농업인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 4,500

군 6,475

201 일반운영비 500 660 △160

국 250

군 250

01 사무관리비 500 660 △160

○영농 4-H 양성교육 운영 500500,000원*1회

국 250

군 250

206 재료비 450 500 △50

국 225

군 225

01 재료비 450 500 △50

○4-H양성교육 재료구입 4509,000원*50명

국 225

군 225

402 민간자본이전 10,500 10,500 0

도 4,500

군 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,500 10,500 0

○청년 4-H회원 맞춤형과제 지원사업

10,50015,000,000원*1개소*70/100

도 4,500

군 6,000

농업인 전문기술 교육 188,900 57,920 130,980

국 17,500

도 12,850

군 158,550

여름철 현장 영농교육(자체) 5,400 9,520 △4,120

201 일반운영비 1,000 5,520 △4,520

01 사무관리비 1,000 5,520 △4,520

○여름철 현장영농 기술교육 운영 물품구입 1,000

― 물품구입 1,000100,000원*10종

301 일반보상금 4,400 4,000 400

09 행사실비보상금 4,400 4,000 400

○여름철 현장영농 기술교육 참석자 간식구입

2,000

○여름철 현장영농 기술교육 강사료

2,400

2,000원*1,000명

600,000원*4회

농업인 대학 운영 20,000 20,000 0

국 10,000

군 10,000

201 일반운영비 4,500 2,000 2,500

국 2,250

군 2,250
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부서: 농업기술센터

정책: 농업인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 전문기술 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 4,500 2,000 2,500

○농업인대학운영 사무용품 4,5004,500,000원*1과정

국 2,250

군 2,250

206 재료비 1,000 1,000 0

국 500

군 500

01 재료비 1,000 1,000 0

○농업인대학운영 실습재료 구입

1,0001,000,000원*1과정

국 500

군 500

301 일반보상금 14,500 17,000 △2,500

국 7,250

군 7,250

09 행사실비보상금 14,500 2,000 12,500

○농업인대학운영 실비보상 및 강사수당

14,50014,500,000원

국 7,250

군 7,250

품목 농업인 연구회 육성 4,000 4,000 0

도 1,600

군 2,400

201 일반운영비 1,000 1,000 0

도 400

군 600

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○품목농업인 연구회 육성 사무관리비

1,000500,000원*2회

도 400

군 600

301 일반보상금 3,000 3,000 0

도 1,200

군 1,800

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○품목농업인 연구회 육성 실비보상 및 강사수

당 3,000500,000원*6회

도 1,200

군 1,800

품목별 농업인 연구모임 육성지원 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국 500

군 500

01 사무관리비 1,000 1,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 전문기술 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○품목별농업인연구회 육성 1,000100,000원*10회

국 500

군 500

301 일반보상금 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○품목별농업인연구회 육성 실비보상

3,000300,000원*10회

국 1,500

군 1,500

농업기술전문교육 33,500 20,400 13,100

국 5,500

도 11,250

군 16,750

201 일반운영비 8,000 13,000 △5,000

국 4,000

군 4,000

01 사무관리비 8,000 13,000 △5,000

○전문농업기술, 기초영농기술교육 운영 사무용

품 구입 8,0001,000,000원*8종

국 4,000

군 4,000

301 일반보상금 25,500 7,400 18,100

국 1,500

도 11,250

군 12,750

09 행사실비보상금 3,000 3,400 △400

○전문농업기술, 기초영농기술교육 실비보상 및

강사수당 3,000500,000원*6회

국 1,500

군 1,500

12 기타보상금 22,500 4,000 18,500

○지역특화품목 신기술 실용화현장 컨설팅

22,5002,500,000원*9개소

도 11,250

군 11,250

농업인 전문기술 교육(자체) 122,000 0 122,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

12 민간인위탁교육비 40,000 0 40,000

○무인항공조종사 자격증반 교육 운영

40,0002,500,000원*20명*2회*40%

405 자산취득비 82,000 0 82,000

01 자산및물품취득비 82,000 0 82,000

○무인항공조종사 자격증반 교육용 드론 구입

75,00025,000,000원*3대
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부서: 농업기술센터

정책: 농업인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 전문기술 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○무인항공조종사 자격증반 교육용 시뮬레이션

장비 구입 7,000350,000원*20대

농촌생활활력화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 529,633 322,109 207,524

국 103,800

균 65,000

도 6,258

군 354,575

농촌 생활환경 조성 319,000 109,000 210,000

국 90,000

균 65,000

군 164,000

작목별 맞춤형 안전관리 실천시범 50,000 50,000 0

국 25,000

군 25,000

307 민간이전 26,000 26,000 0

국 13,000

군 13,000

02 민간경상사업보조 26,000 26,000 0

○작목별 맞춤형 안전관리 실천시범

26,00026,000,000원*1개소

국 13,000

군 13,000

402 민간자본이전 24,000 24,000 0

국 12,000

군 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 24,000 0

○작목별 맞춤형 안전관리 실천시범

24,00024,000,000원*1개소

국 12,000

군 12,000

농촌 어르신 복지 실천 시범 100,000 50,000 50,000

균 50,000

군 50,000

307 민간이전 40,000 20,000 20,000

균 20,000

군 20,000

02 민간경상사업보조 40,000 20,000 20,000

○농촌어르신 복지생활 실천시범

40,00020,000,000원*2개소

균 20,000

군 20,000

402 민간자본이전 60,000 30,000 30,000

균 30,000

군 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 30,000 30,000

○농촌어르신 복지생활 실천시범

60,00030,000,000원*2개소
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌생활활력화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 30,000

군 30,000

고령농업인을 위한 수확농산물 소형운반기 보급 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

○고령농업인 수확농산물 기기 구입

9,00090,000원*100대

농가형 가공상품 마케팅 기술지원 130,000 0 130,000

국 65,000

군 65,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○농가형 가공상품 마케팅 기술 지원

100,000100,000,000원

국 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○농가형 가공상품 마케팅 기술 지원

30,00030,000,000원

국 15,000

군 15,000

농업활동 안전사고 예방 생활화 30,000 0 30,000

균 15,000

군 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

균 15,000

군 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○농업활동 안전사고 예방 생활화 시범사업

30,00030,000,000원*1개소

균 15,000

군 15,000

농촌 여성육성 및 식품가공 148,997 130,722 18,275

도 6,258

군 142,739

농촌여성 정보지 구독 9,360 9,360 0

도 2,808

군 6,552

201 일반운영비 9,360 9,360 0

도 2,808

군 6,552
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌생활활력화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 여성육성 및 식품가공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 9,360 9,360 0

○농촌여성 정보지 구독 9,3609,360,000원

도 2,808

군 6,552

여성농업인 학습단체 육성 1,500 1,400 100

도 450

군 1,050

201 일반운영비 1,500 1,400 100

도 450

군 1,050

01 사무관리비 1,500 1,400 100

○여성농업인 학습단체 육성 1,5001,500,000원

도 450

군 1,050

여성농업인 학습단체 육성(자체) 8,100 13,100 △5,000

301 일반보상금 8,100 8,100 0

09 행사실비보상금 8,100 8,100 0

○중앙, 도 생활개선 한마음대회 참석 실비보상

8,10090,000원*45명*2회

여성농업인 전문능력개발 교육지원 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

도 300

군 700

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○여성 농업인 전문능력개발 교육 운영비

1,000100,000원*10회

도 300

군 700

206 재료비 3,000 3,000 0

도 900

군 2,100

01 재료비 3,000 3,000 0

○여성 농업인 전문능력개발 교육 재료비

3,000300,000원*10종

도 900

군 2,100

301 일반보상금 6,000 6,000 0

도 1,800

군 4,200

09 행사실비보상금 6,000 0 6,000

○여성농업인 전문능력개발교육 강사료

6,000600,000원*10회

도 1,800

군 4,200
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌생활활력화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 여성육성 및 식품가공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농산물 가공교육장 10,362 11,362 △1,000

201 일반운영비 5,362 6,362 △1,000

01 사무관리비 3,400 3,400 0

○가공교육장 세스코 사용료 2,400

○운영물품 구입 1,000

200,000원*12월

500,000원*2회

02 공공운영비 1,962 2,962 △1,000

○LPG 가스주입 462

○가공교육장 시설장비유지 및 관리운영비

1,500

46,200원*2통*5회

500,000원*3종

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○가공실습실 냉난방 장비 구입(에어컨)

5,0005,000,000원*1대

농산물 가공지원센터(자체) 14,500 32,500 △18,000

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○식품가공기능사 자격증반 교육운영 물품 구입

2,500500,000원*5회

301 일반보상금 12,000 0 12,000

09 행사실비보상금 12,000 0 12,000

○식품가공기능사 자격증반 교육 강사료

12,000600,000원*20회

농식품 6차산업 전문과정 운영 40,000 40,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○6차산업 전문과정 운영 물품 구입

2,000500,000원*4과정

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

○6차산업 전문과정 재료비

6,00050,000원*30명*4과정

301 일반보상금 12,000 12,000 0

09 행사실비보상금 12,000 0 12,000

○6차산업 전문과정 강사수당

12,000300,000원*20회*2과정

307 민간이전 20,000 20,000 0

12 민간인위탁교육비 20,000 0 20,000

○6차산업 전문과정 운영 20,00010,000,000원*2과정

진도흑미 제과제빵 상품개발 30,000 0 30,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌생활활력화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 여성육성 및 식품가공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○진도흑미빵 개발 및 마케팅 연구용역비

30,00030,000,000원

생활기술실습실 및 가공교육장 운영(인건비) 25,175 0 25,175

101 인건비 25,175 0 25,175

04 기간제근로자등보수 25,175 0 25,175

○생활기술실습실 및 가공교육장 운영(인건비) 25,175

― 기본급 17,034

― 주휴수당 3,541

― 사회보험료 3,600

― 상여금 1,000

66,800원*1명*255명

66,800원*1명*53주

300,000원*1명*12월

500,000원*1명*2회

농업정보 경영개선 61,636 82,387 △20,751

국 13,800

군 47,836

지역농산물 소득조사 4,800 3,720 1,080

국 4,800

202 여비 1,600 1,240 360

국 1,600

01 국내여비 1,600 1,240 360

○농산물 소득조사 추진여비

72020,000원*9농가*4회

국 720

○농산물 소득조사 추진여비

88020,000원*22농가*2회

국 880

301 일반보상금 3,200 2,480 720

국 3,200

12 기타보상금 3,200 2,480 720

○지역주요농산물 소득조사 농가보상

1,440160,000원*9농가

국 1,440

○지역주요농산물 소득조사 농가보상

1,76080,000원*22농가

국 1,760

농업경영 D/B화 및 정보화 시스템 구축(인건비) 26,876 24,207 2,669

국 4,000

군 22,876

101 인건비 26,876 24,207 2,669

국 4,000

군 22,876

04 기간제근로자등보수 26,876 24,207 2,669

○지역특화 농업기술정보 D/B화 인력 인부임 26,876

― 기본급 17,03466,800원*1명*255일

국 4,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌생활활력화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업정보 경영개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 13,034

― 주휴수당 3,541

― 사회보험료 3,600

― 상여금 1,000

― 여비 1,200

― 휴일근무수당 501

66,800원*1명*53주

300,000원*1명*12월

500,000원*1명*2회

20,000원*1명*5일*12월

50,100원*10일*1명

정보화 농업인 육성 19,960 9,960 10,000

301 일반보상금 9,960 9,960 0

09 행사실비보상금 9,960 9,960 0

○진도군정보화농업인 도, 중앙 전진대회 참석

자 실비보상 9,960124,500원*40명*2회

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○농산물 직거래확대 팜파티 마케팅 지원(자체)

10,0002,000,000원*5개소

농업인 e-비지니스 교육 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국 500

군 500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○정보화 농업인 e-비즈니스 교육 운영

1,0001,000,000원*1개소

국 500

군 500

301 일반보상금 9,000 0 9,000

국 4,500

군 4,500

09 행사실비보상금 9,000 0 9,000

○정보화 농업인 e-비즈니스 교육 운영 강사비

6,000300,000원*20회

국 3,000

군 3,000

○정보화 농업인 e-비즈니스 현장 견학 참가자

실비보상 3,00075,000원*40명

국 1,500

군 1,500

농기계사업 및 귀농인 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,752,064 1,296,609 455,455

국 180,500

도 68,800

군 1,502,764

귀농인 육성 532,480 408,537 123,943

국 120,500

도 16,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농기계사업 및 귀농인 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 귀농인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 395,980

도시민 유치 지원사업 160,000 0 160,000

국 80,000

도 16,000

군 64,000

201 일반운영비 60,000 0 60,000

국 30,000

도 6,000

군 24,000

01 사무관리비 60,000 0 60,000

○귀농귀촌종합지원센터 관리운영을 위한물품구

입 10,00010,000,000원

국 5,000

도 1,000

군 4,000

○귀농귀촌박람회 추진 부스비 및 물품임대료

지급, 전시물품 구입 30,000

― 귀농귀촌박람회 홍보부스비 지급

25,00025,000,000원

국 12,500

도 2,500

군 10,000

― 홍보,전시물품 임대 및 구입 5,0005,000,000원

국 2,500

도 500

군 2,000

○귀농귀촌 홍보물 및 귀농정책 안내 책자제작(

3종) 20,00020,000,000원

국 10,000

도 2,000

군 8,000

301 일반보상금 50,000 0 50,000

국 25,000

도 5,000

군 20,000

09 행사실비보상금 50,000 0 50,000

○귀농귀촌인 사랑방 운영비 지원

10,00010,000,000원

국 5,000

도 1,000

군 4,000

○지역민과의 융화 프로그램 운영

10,00010,000,000원

국 5,000

도 1,000

군 4,000

○귀농인과 함께 찾아가는 도시민 유치 홍보

20,00020,000,000원

국 10,000

도 2,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농기계사업 및 귀농인 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 귀농인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 8,000

○진도농업현장 팸투어 추진 10,00010,000,000원

국 5,000

도 1,000

군 4,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

국 20,000

도 4,000

군 16,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○도시민 유치 현장학습 체험농장 조성 운영(2

개소) 40,00040,000,000원

국 20,000

도 4,000

군 16,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

국 5,000

도 1,000

군 4,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○귀농귀촌인 사랑방 운영집기 구입

10,00010,000,000원

국 5,000

도 1,000

군 4,000

귀농인 지원 243,480 280,817 △37,337

201 일반운영비 10,980 20,980 △10,000

01 사무관리비 10,980 980 10,000

○귀농귀촌위원회 참석수당 980

― 귀농귀촌위원회 참석수당

980

○귀농귀촌 홍보물 제작 10,000

― 귀농귀촌 홍보물 제작(3종) 10,000

70,000원*7명*2회

10,000,000원

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○귀농인 체류형 농업창업지원센터 설립 연구용

역 추진 20,000

― 귀농인 체류형 농업창업지원센터 연구용역

추진 20,00020,000,000원

307 민간이전 110,000 130,000 △20,000

02 민간경상사업보조 110,000 110,000 0

○귀농인지원사업추진(이사비,영농자재,정착지

원) 110,000

― 귀농인 이사비용 지원 20,000

― 귀농인 영농자재 지원

30,000

1,000,000원*20농가

3,750,000원*10농가*80%
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부서: 농업기술센터

정책: 농기계사업 및 귀농인 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 귀농인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 귀농인 정착자금 지원

60,0008,000,000원*10농가*75%

402 민간자본이전 102,500 102,500 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 102,500 102,500 0

○귀농인지원사업추진(농가주택수리비,청장년창

농지원) 102,500

― 귀농인 농가주택수리비 지원

50,000

― 귀농인 청장년 창농지원

52,500

6,250,000원*10농가*80%

15,000,000원*5농가*70%

귀농인의 집 조성 60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○귀농인의 집 신규조성(2개소)

60,00030,000,000원*2개소

국 30,000

군 30,000

귀농인 교육 25,000 28,720 △3,720

201 일반운영비 5,000 10,000 △5,000

01 사무관리비 5,000 10,000 △5,000

○영농정착 품목별 모임체 육성 5,000

― 영농정착 품목별 모임체 육성 5,0005,000,000원

301 일반보상금 10,000 18,720 △8,720

09 행사실비보상금 10,000 14,220 △4,220

○영농정착 품목별 모임체 선진지 견학 10,000

― 영농정착 품목별 모임체 선진지 견학

10,0002,500,000원*4회

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○영농정착 품목별 모임체 자율교육 추진 10,000

― 영농정착 품목별 모임체 자율교육 추진

10,0001,000,000원*10회

청년농업인 현장실습교육 6,000 0 6,000

국 3,000

군 3,000

301 일반보상금 6,000 0 6,000

국 3,000

군 3,000

12 기타보상금 6,000 0 6,000

○청년농업인 현장실습교육 6,0006,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농기계사업 및 귀농인 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 귀농인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 3,000

군 3,000

영농정착기술 교육 15,000 15,000 0

국 7,500

군 7,500

201 일반운영비 7,500 7,500 0

국 3,750

군 3,750

01 사무관리비 7,500 7,500 0

○영농정착기술교육 사무관리 7,500750,000원*10종

국 3,750

군 3,750

301 일반보상금 7,500 7,500 0

국 3,750

군 3,750

09 행사실비보상금 7,500 7,500 0

○영농정착기술교육 실비보상 7,5007,500,000원

국 3,750

군 3,750

귀농귀촌박람회 참가 지원 23,000 0 23,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○귀농귀촌 박람회 추진(부스비,홍보물품) 20,000

― 귀농귀촌박람회 부스비 지급

15,000

― 귀농귀촌박람회 추진 홍보,전시물품 구입

5,000

5,000,000원*3회

5,000,000원

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○귀농귀촌박람회 추진여비 3,000

― 귀농귀촌 박람회 추진여비(관외)

3,000500,000원*3명*2회

농기계 임대사업 및 순회 교육 1,219,584 888,072 331,512

국 60,000

도 52,800

군 1,106,784

본소 농기계 임대사업(인건비) 40,908 0 40,908

101 인건비 40,908 0 40,908

04 기간제근로자등보수 40,908 0 40,908

○기간제근로자 인건비 40,908

― 기본급 18,380

― 주휴수당 3,821

― 사회보험료 3,624

― 휴일근무수당 3,243

72,078원*1명*255일

72,078원*1명*53주

302,000원*1명*12월

108,100원*30일*1명
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부서: 농업기술센터

정책: 농기계사업 및 귀농인 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농기계 임대사업 및 순회 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 연장근무수당 7,800

― 명절상여금 1,000

― 급량비 640

― 업무추진여비 2,400

650,000원*12월*1명

500,000원*2회*1명

8,000원*80회*1명

20,000원*10일*12월*1명

본소 농기계 임대사업 519,380 444,629 74,751

201 일반운영비 110,380 73,780 36,600

01 사무관리비 21,340 15,340 6,000

○농기계임대사업 홍보용 리플릿 제작

2,000

○농기계임대사업장 정수기 임대료 및 필터관리

1,200

○농기계임대사업장 다기능 사무기기 운영 3,000

― 프린터 토너 3,000

○농기계임대사업장 청소관리용품 500

○폐수처리비 4,000

○현황판 교체 제작 유지 5,000

○농기계임대사업 운영위원회 참석수당

840

○사무실 무인경비용역 1,800

○임대농기계 임대수입 카드단말기 수수료

3,000

1,000원*2,000개

50,000원*2대*12월

300,000원*10개

500,000원

2,000,000원*2회

5,000,000원

70,000원*6명*2회

150,000원*12월

150,000,000원*2%

02 공공운영비 89,040 58,440 30,600

○임대사업용 농기계 보험료 35,000

○임대농기계 장비유지비 40,000

○전기요금 12,000

○농기계임대사업 프로그램 유지관리비

1,320

○사무실 유선전화 120

○카드단말기 통신료 600

350,000원*100대

40,000,000원

1,000,000원*12월

110,000원*12월

10,000원*12월

50,000원*12월

206 재료비 4,000 3,000 1,000

01 재료비 4,000 3,000 1,000

○운영재료 및 공구 4,0004,000,000원

301 일반보상금 20,000 0 20,000

06 민간인국외여비 20,000 0 20,000

○진도군 농기계 수리센터 협의회 해외선진지

견학 20,0001,000,000원*20명

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○농기계수리센터 협의회 봉사활동 지원 5,000

― 벼베기 봉사활동 2,000

― 오지 낙도지역 농기계 수리 봉사

3,000

1,000,000원*2회

1,500,000원*2회
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부서: 농업기술센터

정책: 농기계사업 및 귀농인 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농기계 임대사업 및 순회 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 80,000 120,000 △40,000

01 시설비 80,000 120,000 △40,000

○임대 농기계 수리비 20,000

○임대농기계 적재 보관용 선반설치

60,000

2,000,000원*10대

60,000,000원

405 자산취득비 300,000 200,000 100,000

01 자산및물품취득비 300,000 200,000 100,000

○본소 신규·노후 농기계 구입 및 교체

300,000300,000,000원

서부 농기계 임대사업소(인건비) 40,908 0 40,908

101 인건비 40,908 0 40,908

04 기간제근로자등보수 40,908 0 40,908

○서부 농기계 임대사업 기간제근로자 인건비 40,908

― 기본급 18,380

― 주휴수당 3,821

― 사회보험료 3,624

― 휴일근무수당 3,243

― 연장근무수당 7,800

― 명절상여금 1,000

― 급량비 640

― 업무추진여비 2,400

72,078원*255일*1명

72,078원*53주*1명

302,000원*1명*12월

108,100원*30일*1명

650,000원*12월*1명

500,000원*2회*1명

8,000원*80회*1명

20,000원*10일*12월*1명

서부 농기계 임대사업소 285,640 301,529 △15,889

201 일반운영비 61,640 51,640 10,000

01 사무관리비 8,800 8,800 0

○농기계임대사업장 사무기기 운영 1,500

― 프린터 토너 1,500

○농기계임대사업장 청소용품 500

○폐수처리비 4,000

○현황판 교체 제작 유지 1,000

○사무실 무인경비 용역 1,800

300,000원*5개

500,000원

2,000,000원*2회

1,000,000원

150,000원*12월

02 공공운영비 52,840 42,840 10,000

○임대농기계 장비 유지비 40,000

○전기요금 12,000

○유선관리비(인터넷 포함) 840

40,000,000원

1,000,000원*12월

70,000원*12월

206 재료비 4,000 3,000 1,000

01 재료비 4,000 3,000 1,000

○운영 재료 및 공구 4,0004,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000

○임대 농기계 수리비 20,0002,000,000원*10대
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부서: 농업기술센터

정책: 농기계사업 및 귀농인 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농기계 임대사업 및 순회 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 200,000 200,000 0

01 자산및물품취득비 200,000 200,000 0

○서부 노후 임대농기계 교체 200,000200,000,000원

조도 농기계임대사업소(인건비) 33,108 0 33,108

101 인건비 33,108 0 33,108

04 기간제근로자등보수 33,108 0 33,108

○기간제 근로자 인건비 33,108

― 기본급 18,380

― 주휴수당 3,821

― 사회보험료 3,624

― 휴일근무수당 3,243

― 명절상여금 1,000

― 급량비 640

― 업무추진여비 2,400

72,078원*255일*1명

72,078원*53주*1명

302,000원*12월*1명

108,100원*30일*1명

500,000원*2회*1명

8,000원*80회*1명

20,000원*10일*12월*1명

조도 농기계임대사업소 44,140 73,414 △29,274

201 일반운영비 36,140 36,140 0

01 사무관리비 14,900 13,100 1,800

○조도농기계임대사업소 운영 수용비

3,000

○농기계임대사업장 사무기기 운영(토너)

600

○농기계 임대사업장 청소용품 500

○폐수처리비 4,000

○현황판 유지 보수비 5,000

○사무실 무인경비 용역 1,800

3,000,000원

300,000원*2개

500,000원

2,000,000원*2회

5,000,000원*1회

150,000원*12월

02 공공운영비 21,240 23,040 △1,800

○임대농기계 장비 유지비 18,000

○전기요금 2,400

○유선관리비(인터넷 포함) 840

18,000,000원

200,000원*12월

70,000원*12월

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○운영재료 및 공구 3,0003,000,000원

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○임대 농기계 수리비 5,0001,000,000원*5대

교육용 농업기계지원 112,000 36,000 76,000

국 56,000

도 16,800

군 39,200

405 자산취득비 112,000 36,000 76,000

국 56,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농기계사업 및 귀농인 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농기계 임대사업 및 순회 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 16,800

군 39,200

01 자산및물품취득비 112,000 36,000 76,000

○교육용 농기계 구입(콩수확용 콤바인 구입)

112,000112,000,000원*1대

국 56,000

도 16,800

군 39,200

농기계 교육 훈련 8,000 17,000 △9,000

국 4,000

군 4,000

201 일반운영비 1,000 10,000 △9,000

국 500

군 500

01 사무관리비 1,000 10,000 △9,000

○농기계안전이용교육 사무관리비 1,0001,000,000원

국 500

군 500

301 일반보상금 7,000 7,000 0

국 3,500

군 3,500

09 행사실비보상금 7,000 7,000 0

○농기계 자격증 취득 교육 실비보상

7,000200,000원*35명

국 3,500

군 3,500

농기계 순회수리 교육 15,500 15,500 0

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○농기계 순회수리 교육 도선료 500

○농기계 순회수리 교육 운영 물품 구입

2,000

100,000원*5회

100,000원*20종

206 재료비 13,000 13,000 0

01 재료비 13,000 13,000 0

○농기계 수리용 소모성 재료 및 공구 구입

3,000

○농기계 수리용 부품 구입 10,000

150,000원*20종

100,000원*100종

농촌청년 일자리지원(보조) 120,000 0 120,000

도 36,000

군 84,000

101 인건비 120,000 0 120,000

도 36,000

군 84,000

04 기간제근로자등보수 120,000 0 120,000

- 27 -



부서: 농업기술센터

정책: 농기계사업 및 귀농인 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농기계 임대사업 및 순회 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농기계임대사업소(본소,서부) 업무보조 인건

비 120,00030,000,000원*4명

도 36,000

군 84,000

농업기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 516,246 752,779 △236,533

국 20,000

군 496,246

국토공원화 사업 81,710 74,313 7,397

전 국토공원화사업(인건비) 34,210 0 34,210

101 인건비 34,210 0 34,210

04 기간제근로자등보수 34,210 0 34,210

○기간제근로자 인건비 27,530

― 기본급 17,034

― 주휴수당 3,541

― 사회보험료 3,600

― 휴일근무수당 2,255

― 상여금 1,000

― 업무추진여비 100

○일시인부사역 인건비 6,680

66,800원*1명*255일

66,800원*1명*53주

300,000원*1명*12월

50,100원*1명*45일

500,000원*1명*2회

20,000원*1명*5일

66,800원*4명*25일

전국토 공원화 사업 23,500 74,313 △50,813

201 일반운영비 3,500 3,000 500

01 사무관리비 3,500 3,000 500

○꽃묘 생산 소모품 구입 3,500350,000원*10종

206 재료비 20,000 30,000 △10,000

01 재료비 20,000 30,000 △10,000

○종묘 및 병해충 방제 자재 구입

20,0005,000,000원*4식

시가지 꽃 육묘사업 24,000 0 24,000

201 일반운영비 24,000 0 24,000

03 행사운영비 24,000 0 24,000

○지역축제 연계 꽃 전시 행사

24,00012,000,000원*2회

특화작목 실증시험 재배 181,124 322,458 △141,334

국 20,000

군 161,124

실증포장 운영(인건비) 42,694 0 42,694

101 인건비 42,694 0 42,694

04 기간제근로자등보수 42,694 0 42,694

○기간제 근로자 인건비 29,334

― 기본급 18,380

― 주휴수당 3,821

72,078원*1명*255일

72,078원*1명*53주
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 특화작목 실증시험 재배 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 4대보험 3,600

― 휴일근무수당 2,433

― 상여금 1,000

― 업무추진 여비 100

○일시 인부사역 인건비 13,360

300,000원*1명*12월

54,058원*1명*45일

500,000원*1명*2회

20,000원*1명*5회

66,800원*4명*50일

실증포장 운영 59,500 79,269 △19,769

201 일반운영비 9,300 4,000 5,300

01 사무관리비 1,800 1,500 300

○실증포장 운영 소모품구입 1,800180,000원*10종

02 공공운영비 7,500 2,500 5,000

○실증포장 운영 연료비 7,500

― 농기계운영 연료구입 3,000

― 시험작목 난방 연료구입 4,500

3,000,000원

1,500,000원*3월

206 재료비 17,200 16,000 1,200

01 재료비 17,200 16,000 1,200

○실증포장 운영 재료비 17,200

― 병해충 방제용 재료 구입

10,000

― 작목 도입 및 입식재료 구입

7,200

1,000,000원*10종

1,200,000원*6종

401 시설비및부대비 33,000 20,000 13,000

01 시설비 33,000 20,000 13,000

○실증포장 운영 시설유지보수 33,000

― 실증포장 시설하우스 유지보수

33,00011,000,000원*3회

과학영농 실증시험포 운영(인건비) 27,430 200,000 △172,570

101 인건비 27,430 0 27,430

04 기간제근로자등보수 27,430 0 27,430

○기간제 근로자 인건비 27,430

― 기본급 17,034

― 주휴수당 3,541

― 4대보험 3,600

― 휴일근무수당 2,255

― 상여금 1,000

66,800원*255일*1명

66,800원*53주*1명

300,000원*12월*1명

50,100원*45일*1명

500,000원*2회*1명

과학영농 실증시험포 운영 31,500 43,189 △11,689

201 일반운영비 1,500 6,000 △4,500

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○실증포장 소모품 구입 1,500100,000원*15종

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 특화작목 실증시험 재배 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○아열대작목 시험재료 구입 10,0002,000,000원*5종

405 자산취득비 20,000 2,000 18,000

01 자산및물품취득비 20,000 2,000 18,000

○과학영농기술보급 장비 구입

20,00010,000,000원*2종

유자정유 안정생산 시험연구 20,000 0 20,000

국 20,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○유자정유 안정생산 시험연구 사무관리비

2,0002,000,000원

국 2,000

202 여비 7,000 0 7,000

국 7,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○유자정유 안정생산 시험연구 국내여비

1,0001,000,000원

국 1,000

04 국제화여비 6,000 0 6,000

○유자정유 안정생산 시험연구 국외여비

6,0006,000,000원

국 6,000

206 재료비 5,000 0 5,000

국 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○유자정유 안정생산 시험연구 재료비

5,0005,000,000원

국 5,000

207 연구개발비 6,000 0 6,000

국 6,000

03 시험연구비 6,000 0 6,000

○유자정유 안정생산 시험연구개발비

6,0006,000,000원

국 6,000

시험연구사업 35,430 230,189 △194,759

특화작목 연구실 운영(인건비) 27,430 0 27,430

101 인건비 27,430 0 27,430

04 기간제근로자등보수 27,430 0 27,430

○특화작목 연구실 및 청사 관리 운영 인건비 27,430

― 기본급 17,034

― 주휴수당 3,541

― 사회보험료 3,600

66,800원*255일*1명

66,800원*53주*1명

300,000원*12월*1명
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 시험연구사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 휴일근무수당 2,255

― 상여금 1,000

50,100원*45일

500,000원*2회

특화작목 연구실 운영 5,000 30,189 △25,189

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○특화작목 연구재료 구입(종묘상토 외)

3,0001,500,000원*2종

207 연구개발비 2,000 2,000 0

03 시험연구비 2,000 2,000 0

○특화작목 연구재료 구입(연구시약 외)

2,0001,000,000원*2종

신기술 실증 연구사업 3,000 0 3,000

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

○신기술 실증 연구 재료구입 3,0001,000,000원*3식

과학영농시설 운영 127,400 18,500 108,900

펫트온실 운영 106,000 15,000 91,000

206 재료비 6,000 5,000 1,000

01 재료비 6,000 5,000 1,000

○페트온실 운영 재료구입(종묘 및 병해충방제)

6,0003,000,000원*2종

401 시설비및부대비 100,000 10,000 90,000

01 시설비 100,000 10,000 90,000

○페트온실 보수 및 내부시설 설치

100,000100,000,000원

시군센터 스마트팜 현장지원센터 운영 21,400 3,500 17,900

201 일반운영비 1,400 1,000 400

01 사무관리비 1,400 1,000 400

○스마트팜 현장지원센터운영 비품구입

1,400200,000원*7종

401 시설비및부대비 20,000 2,500 17,500

01 시설비 20,000 2,500 17,500

○스마트팜 설비 유지보수 20,00010,000,000원*2식

지역 특화작목 개발 90,582 107,319 △16,737

친환경 소득작목 실증포 운영(인건비) 75,502 52,168 23,334

101 인건비 75,502 46,168 29,334

04 기간제근로자등보수 75,502 46,168 29,334

○연구원 인건비 46,168

― 기본급 31,9682,664,000원*1명*12월
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 지역 특화작목 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 사회보험료 4,320

― 퇴직금 3,000

― 휴일근무수당 2,520

― 상여금 1,000

― 연구추진 관내여비 2,160

― 연구추진 관외여비 1,200

○기간제 근로자 인건비 29,334

― 기본급 18,380

― 주휴수당 3,821

― 4대보험료 3,600

― 휴일근무수당 2,433

― 상여금 1,000

― 업무추진 여비 100

360,000원*1명*12월

3,000,000원*1명

56,000원*45일*1명

500,000원*2회*1명

20,000원*1명*9일*12월

80,000원*1명*3일*5회

72,078원*255일*1명

72,078원*53주*1명

300,000원*12월*1명

54,058원*45일

500,000원*2회

20,000원*5회

친환경 소득작목 실증포장 운영 15,080 45,151 △30,071

201 일반운영비 4,080 2,930 1,150

01 사무관리비 3,000 1,850 1,150

○친환경 소득작목 실증포 운영 사무관리비(표

찰제작 및 소목품구입) 3,0001,000,000원*3회

02 공공운영비 1,080 1,080 0

○친환경소득작목 실증하우스 운영비

1,08090,000원*12개월

206 재료비 8,000 5,000 3,000

01 재료비 8,000 5,000 3,000

○친환경 소득작목 시험 연구 재료구입(작목재

배 재료구입) 8,0004,000,000원*2개

207 연구개발비 3,000 0 3,000

03 시험연구비 3,000 0 3,000

○친환경소득작목 시험연구비(시험연구재료 구

입) 3,0001,000,000원*3회

식량작물 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,366,046 1,080,505 285,541

국 416,050

도 18,000

군 931,996

고품질 식량작물 생산 기술보급 548,800 556,300 △7,500

국 256,000

도 9,000

군 283,800

식량작물 시범사업 15,800 142,300 △126,500

201 일반운영비 6,500 6,500 0

01 사무관리비 6,500 6,500 0

○작물환경담당 시범사업 표찰제작

3,000150,000원*20개
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부서: 농업기술센터

정책: 식량작물 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질 식량작물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○흑미시험재배 성분분석비 2,000

○흑미 우량 품종선발 시험포 운영 소모품 구입

1,500

2,000,000원*1종

150,000원*10종

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○흑미 우량품종 선발 시험포운영

3,000150,000원*20종

307 민간이전 6,300 51,800 △45,500

02 민간경상사업보조 6,300 51,800 △45,500

○진도선발 흑미 증식단지 조성사업

6,300600,000원*15ha*70/100

잡곡 자급률 향상 지역전략 주산단지 육성 400,000 400,000 0

국 200,000

군 200,000

402 민간자본이전 400,000 400,000 0

국 200,000

군 200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 400,000 0

○잡곡 자급률향상 지역전략 주산단지 육성시범

(2년차) 400,0008,000,000원*50ha

국 200,000

군 200,000

벼 저비용 유기재배 시범단지 조성 21,000 0 21,000

도 9,000

군 12,000

307 민간이전 21,000 0 21,000

도 9,000

군 12,000

02 민간경상사업보조 21,000 0 21,000

○벼 저비용 유기재배 시범단지조성 농자재 지

원 21,00030,000,000원*70/100

도 9,000

군 12,000

신품종 종자 조기확대 보급 시범사업 12,000 0 12,000

국 6,000

군 6,000

301 일반보상금 12,000 0 12,000

국 6,000

군 6,000

12 기타보상금 12,000 0 12,000

○신품종 종자 조기확대 보급 시범

12,0002,000,000원*6개소

국 6,000

군 6,000

식량 밭작물 관개 시스템 설치 시범사업 100,000 0 100,000
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부서: 농업기술센터

정책: 식량작물 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질 식량작물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○식량 밭작물 관개 시스템 설치 시범사업

100,000100,000,000원*1식

국 50,000

군 50,000

친환경농업 기술보급 162,221 104,886 57,335

국 24,500

도 9,000

군 128,721

친환경 농업 선도운영 9,600 8,800 800

201 일반운영비 7,600 6,800 800

01 사무관리비 7,600 6,800 800

○벼농사 홍보용 현수막 제작 1,800

○친환경농업 및 시범사업 교육교재 제작

2,000

○올농사 평가회 자료제작 3,000

○올농사 평가회 버스임차 800

60,000원*30개

10,000원*200권

10,000원*2회*150권

400,000원*2대

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○올농사 평가회 농업인 실비보상

2,0001,000,000원*2회

농업토양관리(인건비) 15,429 0 15,429

101 인건비 15,429 0 15,429

04 기간제근로자등보수 15,429 0 15,429

○종합검정실 운영보조 인부임 8,749

― 기본급 6,680

― 주휴수당 869

― 사회보험료 600

― 토양시료채취 여비 600

○친환경인증 토양시료조제 검정보조 및 일시사

역 6,680

66,800원*1명*100일

66,800원*1명*13주

200,000원*1명*3개월

20,000원*10일*3개월

66,800원*50일*2명

농업토양관리 22,500 36,397 △13,897

201 일반운영비 18,500 18,500 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○종합검정실 운영용품 구입 1,000100,000원*10종

02 공공운영비 17,500 17,500 0

○검정장비 아르곤 가스구입 4,000

○종합검정실 폐수처리비 3,500

500,000원*8회

700,000원*5톤
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부서: 농업기술센터

정책: 식량작물 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○토양검정실 실험 기자재 장비유지비

10,0002,000,000원*5종

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○친환경인증 및 GAP인증 토양검정 재료구입

4,000100,000원*10종*4회

종합검정실운영(인건비) 44,692 0 44,692

101 인건비 44,692 0 44,692

03 무기계약근로자보수 44,692 0 44,692

○종합검정실운영 무기계약 인부임 44,692

― 기본급 19,320

― 상여금 7,200

― 근속가산금 2,888

― 정액급식비 1,200

― 교통보조비 600

― 가족수당 3,840

― 보험료 3,600

― 명절상여금 1,932

― 여비 1,800

― 초과근무수당 2,312

1,610,000원*1명*12월

600,000원*1명*12월

240,650원*1명*12월

100,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

320,000원*1명*12월

300,000원*1명*12월

966,000원*1명*2회

20,000원*1명*90일

12,840원*15시간*12월

종합검정실 운영(농업토양관리) 49,000 59,689 △10,689

국 24,500

군 24,500

201 일반운영비 29,000 0 29,000

국 14,500

군 14,500

01 사무관리비 9,000 0 9,000

○토양검정실 운영물품 구입

9,000100,000원*30종*3회

국 4,500

군 4,500

02 공공운영비 20,000 0 20,000

○토양검정 실험기자재 장비 유지비

20,0002,000,000원*10종

국 10,000

군 10,000

206 재료비 20,000 20,000 0

국 10,000

군 10,000

01 재료비 20,000 20,000 0

○기본 토양검정 재료구입

20,000100,000원*20종*10회

국 10,000

군 10,000
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부서: 농업기술센터

정책: 식량작물 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

콩 친환경 재배단지 조성 21,000 0 21,000

도 9,000

군 12,000

307 민간이전 21,000 0 21,000

도 9,000

군 12,000

02 민간경상사업보조 21,000 0 21,000

○콩 친환경 재배단지 농자재 지원

21,00030,000,000원*70/100

도 9,000

군 12,000

농작물 병해충 예찰ㆍ방제기술 보급 475,025 419,319 55,706

국 45,550

군 429,475

병해충 예찰실 운영(인건비) 2,672 0 2,672

101 인건비 2,672 0 2,672

04 기간제근로자등보수 2,672 0 2,672

○병해충 예찰답 및 비교시험포 일시사역

2,67266,800원*1명*40일

병해충 예찰실 운영 5,640 35,498 △29,858

201 일반운영비 5,640 5,440 200

01 사무관리비 2,640 2,440 200

○병해충 예찰실 및 예찰답 운영용품 구입

1,440

○농작물 병해충 예찰포 임차료

1,200

72,000원*20종

1,200,000원*1년

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○기상관측 장비 유지 보수 3,0003,000,000원

병해충 예찰포 및 진단실 운영(인건비) 39,613 0 39,613

101 인건비 39,613 0 39,613

03 무기계약근로자보수 39,613 0 39,613

○병해충 예찰포 및 예찰실 운영 무기계약 인건

비 39,613

― 기본급 18,720

― 근속가산금 2,804

― 정액급식비 1,200

― 교통보조비 600

― 가족수당 480

― 보험료 3,120

― 여비 1,440

― 명절상여금 1,872

― 상여금 7,200

― 초과근무 2,177

1,560,000원*1명*12월

233,650원*1명*12월

100,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

260,000원*1명*12월

20,000원*6일*1명*12월

936,000원*1명*2회

600,000원*1명*12월

12,090원*15시간*1명*12월
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부서: 농업기술센터

정책: 식량작물 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농작물 병해충 예찰ㆍ방제기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

병해충 예찰포 설치·진단실 운영 20,000 42,721 △22,721

국 10,000

군 10,000

201 일반운영비 12,600 6,800 5,800

국 6,300

군 6,300

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○병해충 발생정보 및 방제 운영비 4,000

― 병해충방제정보 홍보물 제작

2,000500,000원*4회

국 1,000

군 1,000

― 병해충 예찰·진단실 운영 물품 구입

2,000100,000원*20종

국 1,000

군 1,000

02 공공운영비 8,600 6,800 1,800

○무인공중포충망 등 예찰장비 운영 유지비

8,6008,600,000원*1년

국 4,300

군 4,300

202 여비 2,400 0 2,400

국 1,200

군 1,200

01 국내여비 2,400 0 2,400

○병해충 발생 상황 조사 여비

2,40020,000원*2명*60일

국 1,200

군 1,200

206 재료비 4,000 1,500 2,500

국 2,000

군 2,000

01 재료비 4,000 1,500 2,500

○병해충 진단실 및 예찰답 운영재료

4,000200,000원*5종*4회

국 2,000

군 2,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

국 500

군 500

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○병해충 진단실 및 예찰답 운영 장비 구입

1,0001,000,000원*1대

국 500

군 500

병해충 관찰포 운영 5,100 5,100 0

국 2,550
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부서: 농업기술센터

정책: 식량작물 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농작물 병해충 예찰ㆍ방제기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,550

202 여비 1,700 1,700 0

국 850

군 850

01 국내여비 1,700 1,700 0

○관찰포 조사 여비 1,700100,000원*17개소

국 850

군 850

301 일반보상금 3,400 3,400 0

국 1,700

군 1,700

12 기타보상금 3,400 3,400 0

○생육 및 병해충 조사 관찰포 농가 보상금

3,400200,000원*17개소

국 1,700

군 1,700

병해충 방제비 지원 66,000 336,000 △270,000

국 33,000

군 33,000

301 일반보상금 66,000 0 66,000

국 33,000

군 33,000

12 기타보상금 66,000 0 66,000

○농작물 병해충 방제비 지원 66,000110,000원*600ha

국 33,000

군 33,000

벼 병해충 방제비 지원(자체) 336,000 0 336,000

301 일반보상금 336,000 0 336,000

12 기타보상금 336,000 0 336,000

○벼 병해충 방제비 지원

336,00060,000원*5,600ha*1회

과학영농 현장 기술지원 180,000 0 180,000

국 90,000

군 90,000

쌀 품질관리실 운영(보조) 180,000 0 180,000

국 90,000

군 90,000

405 자산취득비 180,000 0 180,000

국 90,000

군 90,000

01 자산및물품취득비 180,000 0 180,000

○쌀 품질 관리실 장비 구입 180,00036,000,000원*5종

국 90,000

군 90,000

소득작목 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 718,409 756,199 △37,790
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부서: 농업기술센터

정책: 소득작목 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 노지채소 안정생산 체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 173,000

군 545,409

노지채소 안정생산 체계 구축 167,709 497,699 △329,990

도 12,000

군 155,709

친환경재배 우수농가 농자재지원(인건비) 72,409 0 72,409

101 인건비 72,409 0 72,409

04 기간제근로자등보수 72,409 0 72,409

○자연농업농자재 생산교육장 사무보조 인부임 55,709

― 기본급 34,068

― 주휴수당 7,081

― 사회보험료 4,080

― 상여금 2,000

― 여비 1,800

― 휴일근무수당 6,680

○자연농업농자재 생산교육장 운영 일시사역 인

부임 16,700

66,800원*2명*255일

66,800원*2명*53주

170,000원*2명*12월

500,000원*2명*2회

20,000원*2명*9일*5회

66,800원*2명*50일

66,800원*5명*50일

친환경재배 우수농가 농자재 지원 55,300 247,699 △192,399

201 일반운영비 17,300 13,260 4,040

01 사무관리비 5,300 2,340 2,960

○미생물액비 용기 스티커 제작

1,800

○미생물 액비 배양장 관리 물품구입

2,000

○미생물 배양실 배양장비 제안서 평가위원 심

사비 1,500

1,800,000원*1회

200,000원*10회

300,000원*5명

02 공공운영비 12,000 10,920 1,080

○미생물 배양기 유지 관리비 3,000

○미생물 배양장 전기요금 6,000

○미생물 배양장 유류대 3,000

3,000,000원*1회

500,000원*12월

1,500원*400리터*5회

206 재료비 35,000 34,300 700

01 재료비 35,000 34,300 700

○미생물 배양장 재료 구입 35,000

― 미생물 액비 배양 재료 구입

25,000

― 미생물액비 용기 10,000

2,500,000원*10회

4,000원*2,500개

207 연구개발비 3,000 3,000 0

03 시험연구비 3,000 3,000 0

○자연농업농자재 생산교육장 운영

3,000100,000원*30종

노지채소 안정 생산체계 구축 40,000 0 40,000

도 12,000

군 28,000
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부서: 농업기술센터

정책: 소득작목 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 노지채소 안정생산 체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 40,000 0 40,000

도 12,000

군 28,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○친환경 미생물 생산 운영지원 40,00040,000,000원

도 12,000

군 28,000

원예작물 자체사업 기술보급 지원 130,200 76,500 53,700

원예작물 자체사업 기술보급 지원 100,200 25,500 74,700

201 일반운영비 4,500 4,500 0

01 사무관리비 4,500 4,500 0

○소득작목분야 홍보용 현수막 및 표찰제작

1,500

○소득작목분야 홍보, 평가회 자료제작

3,000

150,000원*10개

10,000원*2회*150권

301 일반보상금 4,000 4,000 0

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

○원예작물분야 농업인 실비보상

2,000

○작목별 평가회 실비보상 2,000

40,000원*50명

2,000,000원*1식

307 민간이전 49,700 17,000 32,700

02 민간경상사업보조 49,700 17,000 32,700

○논활용 고추 조기재배 기반조성 시범

14,700

○애플수박 재배농가 육성 시범

35,000

7,000,000원*3식*70/100

50,000,000원*1식*70/100

402 민간자본이전 42,000 0 42,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 42,000 0 42,000

○딸기 양액재배 시설 지원

42,00060,000,000원*1식*70/100

기후대응 신소득작목 안정생산 시범 30,000 51,000 △21,000

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

○돌발해충 긴급방제 약품구입 30,00030,000,000원

원예작물 신기술보급사업 지원 420,500 182,000 238,500

도 161,000

군 259,500

ICT기반 시스템 보급 시범 60,000 98,000 △38,000

도 20,000

군 40,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 20,000

군 40,000
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부서: 농업기술센터

정책: 소득작목 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 원예작물 신기술보급사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○단동하우스 보급형 스마트팜 단지조성

60,00050,000,000원*2개소*60/100

도 20,000

군 40,000

유기농 원예 특용작물 생산단지 조성 14,000 0 14,000

도 4,000

군 10,000

307 민간이전 14,000 0 14,000

도 4,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 14,000 0 14,000

○유기농 원예 특용작물 생산단지 조성

14,00020,000,000원*70/100

도 4,000

군 10,000

전남도 육성 원예작물 신품종 보급 14,000 0 14,000

도 4,000

군 10,000

307 민간이전 14,000 0 14,000

도 4,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 14,000 0 14,000

○전남도 육성 원예작물 신품종 보급

14,00020,000,000원*70/100

도 4,000

군 10,000

전국제일의 1시군 1특화작목 육성사업 332,500 0 332,500

도 133,000

군 199,500

402 민간자본이전 332,500 0 332,500

도 133,000

군 199,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 332,500 0 332,500

○고품질 단호박 생산사업

332,500475,000,000원*1개소*70/100

도 133,000

군 199,500

행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타) 364,107 339,301 24,806

인력운영비 88,512 68,037 20,475

인력운영비 88,512 68,037 20,475

101 인건비 88,512 68,037 20,475

01 보수 88,512 68,037 20,475

○농업기술센터 시간외 근무수당 88,512
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 지도관(21호봉이상)

14,224

― 지도직(21호봉이상)

7,741

― 지도직(20호봉이하)

47,151

― 연구사 3,957

― 일반6급 12,314

― 전문경력관 다군 3,125

13,170원*3명*30시간*12월

10,751원*2명*30시간*12월

10,075원*13명*30시간*12월

10,989원*1명*30시간*12월

11,401원*3명*30시간*12월

8,679원*1명*30시간*12월

기본경비 275,595 271,264 4,331

기본경비(농업기술센터) 191,775 179,824 11,951

201 일반운영비 190,895 178,384 12,511

01 사무관리비 87,511 75,000 12,511

○직원 기본 사무용품 구입

8,160

○전산 복사용지 구입

6,120

○정수기 관리비 6,240

○비데필터 관리 및 수리비 880

○냉·온수기 소독 및 유지 관리

880

○당직비(일직) 6,780

○당직용품 구입비 600

○교육기자재 운영재료 630

○농업기술센터 업무추진 급량비

10,560

○다기능 사무기기 운영 21,000

― 프린터 토너(흑백)구입 3,000

― 프린터 토너(칼라)구입 3,000

― 기술개발과 복합기 임대료

6,000

― 경영지원과 복합기 임대료

6,600

― 농업기술센터 사무기기수리 등 제비용

2,400

○화장지 및 청소용품 구입 1,200

○전기용품 구입 600

○의약품 구입비 200

○청사조경수 관리용 농약 및 비료

500

○실험실 오폐수 처리비 1,350

○청사관리 유지비 10,000

○사무실 집기,비품 소규모 수선비

2,000

○전기안전관리 수수료 4,741

20,000원*34명*12월

25,000원*0.6박스*34명*12월

65,000원*8대*12월

22,000원*10대*4회

22,000원*10대*4회

60,000원*113일

50,000원*12월

630,000원

8,000원*22명*60일

250,000원*4대*3회

300,000원*5대*2회

500,000원*1대*12월

550,000원*1대*12월

200,000원*12월

100,000원*12월

50,000원*12월

200,000원*1년

250,000원*2회

1,350,000원*1회

10,000,000원

200,000원*10종

395,010원*12월
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전기안전검사 수수료 950

○소방종합정밀점검 용역 수수료

1,300

○청사 무인경비 용역료 2,820

950,000원*1회

650,000원*2회

235,000원*12월

02 공공운영비 103,384 103,384 0

○전화사용료 60

○전기사용료 26,400

― 일반전기 24,000

― 심야전기 2,400

○수도사용요금 1,800

○인터넷 사용요금 936

○자동차세 900

○환경개선부담금 450

○유선관리비 400

○소방안전협회비 58

○시설장비유지비 30,500

― 청사 시설유지관리 10,000

― 농촌지도장비 관리비 10,000

― 사무실 비품 수리비 1,000

― 청사 별관 전등 교체비 9,500

○차량유지비(9대) 38,880

― 차량 유류대 32,400

― 차량 수리비 6,480

○청사 정화조 수리 및 처리비

3,000

60,000원*1년

2,000,000원*12월

200,000원*12월

150,000원*12월

26,000원*3회선*12월

100,000원*9대

450,000원*1회

400,000원*1년

58,000원*1년

10,000,000원

10,000,000원

100,000원*10종

190,000원*50개

300,000원*9대*12월

60,000원*9대*12월

3,000,000원*1회

202 여비 880 1,440 △560

01 국내여비 880 1,440 △560

○신비의 바닷길 축제 종사자 여비

88020,000원*22명*2일

기본경비(농촌지원담당) 22,860 26,670 △3,810

202 여비 22,860 26,670 △3,810

01 국내여비 22,860 26,670 △3,810

○농촌지원업무추진 관내여비

12,960

○농촌지원업무추진 관외여비

9,900

20,000원*6명*9일*12월

110,000원*6명*3일*5월

기본경비(인력육성담당) 11,430 11,430 0

202 여비 11,430 11,430 0

01 국내여비 11,430 11,430 0

○인력육성업무 추진 관내여비

6,480

○인력육성업무 추진 관외여비

4,950

20,000원*3명*9일*12월

110,000원*3명*3일*5월

- 43 -



부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비(귀농지원담당) 7,620 15,240 △7,620

202 여비 7,620 15,240 △7,620

01 국내여비 7,620 15,240 △7,620

○귀농지원업무추진 관내여비

4,320

○귀농지원업무추진 관외여비

3,300

20,000원*2명*9일*12월

110,000원*2명*3일*5월

기본경비(농업기계팀) 3,810 0 3,810

202 여비 3,810 0 3,810

01 국내여비 3,810 0 3,810

○농업기계팀 업무추진 관내여비

2,160

○농업기계팀 업무추진 관외여비

1,650

20,000원*1명*9일*12월

110,000원*1명*3일*5월

기본경비(기술개발담당) 15,240 15,240 0

202 여비 15,240 15,240 0

01 국내여비 15,240 15,240 0

○기술개발담당 업무추진 관내여비

8,640

○기술개발담당 업무추진 관외여비

6,600

20,000원*4명*9일*12월

110,000원*4명*3일*5월

기본경비(작물환경담당) 11,430 11,430 0

202 여비 11,430 11,430 0

01 국내여비 11,430 11,430 0

○작물환경업무추진 관내여비

6,480

○작물환경업무추진 관외여비

4,950

20,000원*3명*9일*12월

110,000원*3명*3일*5월

기본경비(소득작목담당) 11,430 11,430 0

202 여비 11,430 11,430 0

01 국내여비 11,430 11,430 0

○소득작목업무추진 관내여비

6,480

○소득작목업무추진 관외여비

4,950

20,000원*3명*9일*12월

110,000원*3명*3일*5월
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